

BANCO AGROPECUARIO
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2018
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 12/09/2018

HORA CIERRE : 4.25 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza												
Primas al Fondo Seguro de Deposito												
Gastos Diversos	348,810	690,035	988,547	1,640,175	1,946,631	2,351,579	2,676,572	3,027,600	3,306,116	3,600,802	3,849,403	4,081,804
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS	3,161,329	-2,251,686	-17,633,817	-34,185,117	-50,673,074	-51,452,909	-52,815,693	-49,723,134	-67,165,665	-83,013,172	-96,302,429	-111,454,022
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	108,712	-167,521	120,138	-54,761	-186,511	-183,616	-188,315	-256,894	-256,895	-256,895	-256,895	-256,895
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados												
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados												
Inversiones en Commodities												
Inversiones Disponibles para la Venta												
Derivados de Negociación												
Resultados por Operaciones de Cobertura												
Ganancia (Pérdida) en Participaciones												
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	108,712	-167,521	120,138	-54,761	-186,511	-183,616	-188,315	-256,894	-256,895	-256,895	-256,895	-256,895
Otros												
MARGEN OPERACIONAL	3,270,041	-2,419,207	-17,513,679	-34,239,878	-50,859,585	-51,636,525	-53,004,008	-49,980,028	-67,422,560	-83,270,067	-96,559,324	-111,710,917
GASTOS DE ADMINISTRACION	4,793,400	10,130,993	16,422,678	21,117,943	26,071,772	30,851,334	35,499,258	40,306,214	45,780,648	51,444,576	57,113,357	62,699,999
Gasto de Personal y Directorio	2,942,332	6,398,641	10,506,679	13,354,268	16,331,976	19,197,400	22,016,011	24,801,571	28,058,613	31,525,149	34,996,538	38,400,000
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	1,801,068	3,614,337	5,739,334	7,533,749	9,451,510	11,309,121	13,087,292	15,056,570	17,210,980	19,345,390	21,479,800	23,600,000
Impuestos y Contribuciones	50,000	118,015	176,665	229,926	288,286	344,813	395,955	448,073	511,055	574,037	637,019	699,999
DEPRECIACION Y AMORTIZACION	-329,397	-686,083	-1,042,158	-1,397,290	-1,737,405	-2,069,722	-2,428,326	-2,751,324	-3,068,490	-3,380,753	-3,689,045	-3,993,448
MARGEN OPERACIONAL NETO	-1,852,756	-13,236,283	-34,978,515	-56,755,111	-78,668,762	-84,557,581	-90,931,592	-93,037,566	-116,271,698	-138,095,396	-157,361,726	-178,404,364
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	197,437	796,030	1,167,404	2,778,652	3,031,436	3,286,389	3,539,019	3,754,271	4,016,206	4,205,005	4,375,979	4,534,562
Provisiones para Créditos Indirectos												
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	7,408	385,611	399,172	411,588	418,023	442,122	457,559	469,376	508,491	511,751	512,023	512,046
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en pago, Recueprados y Adjudicados y Otros	190,029	380,058	570,087	760,434	950,550	1,140,666	1,392,195	1,578,149	1,775,418	1,958,828	2,129,353	2,287,898
Provisiones para Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta												
Deterioro de Inversiones												
Deterioro de Activo Fijo												
Deterioro de Activo Intangibles				1,400,149	1,400,149	1,400,149	1,400,149	1,400,149	1,400,149	1,400,149	1,400,149	1,400,149
Provisiones por Litigios y Demandas		30,361	198,145	206,481	262,714	303,452	289,116	306,597	332,148	334,277	334,454	334,469
Otras Provisiones												
RESULTADO DE OPERACIÓN	-2,050,193	-14,032,313	-36,145,919	-59,533,763	-81,700,198	-87,843,970	-94,470,611	-96,791,837	-120,287,904	-142,300,401	-161,737,705	-182,938,926
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-85,449	-9,327	-840,661	-1,239,041	-1,322,597	-1,250,498	1,549,666	1,788,901	2,272,335	2,755,769	3,239,203	3,722,637
Otros Ingresos	4,252	221,455	523,790	537,680	537,688	667,079	4,112,436	4,400,199	2,272,335	2,755,769	3,239,203	3,722,637

BANCO AGROPECUARIO
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2018
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 12/09/2018

HORA CIERRE : 4.25 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Otros Gastos	89,701	230,782	1,364,451	1,776,721	1,860,285	1,917,577	2,562,770	2,611,298				
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-2,135,642	-14,041,640	-36,986,580	-60,772,804	-83,022,795	-89,094,468	-92,920,945	-95,002,936	-118,015,569	-139,544,632	-158,498,502	-179,216,289
IMPUESTO A LA RENTA												
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-2,135,642	-14,041,640	-36,986,580	-60,772,804	-83,022,795	-89,094,468	-92,920,945	-95,002,936	-118,015,569	-139,544,632	-158,498,502	-179,216,289
OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Diferencias de cambio al convertir negocios en el extranjero												
Inversiones Disponibles para la venta												
Coberturas de Flujo de efectivo												
Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero												
Participación en Otro Resultado Integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos												
Otros ajustes												
Impuesto a las Ganancias relacionados con los componentes de Otro Resultado Integral												
OTRO RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO, NETO DE IMPUESTOS												
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	-2,135,642	-14,041,640	-36,986,580	-60,772,804	-83,022,795	-89,094,468	-92,920,945	-95,002,936	-118,015,569	-139,544,632	-158,498,502	-179,216,289